

SAGA SHIPPING A/S ÅRSRAPPORT 2023



Godkendt på selskabets generalforsamling den 02.05.2024

Anders Skipper
Dirigent

Oliekajen 7, DK-9900 Skagen, Danmark, CVR nr. DK 43 10 97 15

INDHOLDSFORTEGNELSE

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER.....	3
LEDELSESPÅTEGNING.....	4
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING.....	5
LEDELSESBERETNING.....	8
RESULTATOPGØRELSE FOR 2023.....	9
BALANCE PR. 31.12.2023.....	10
EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2023.....	12
NOTER.....	13
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS.....	19

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomhed
Saga Shipping A/S
Oliekajen 7
9900 Skagen

CVR-nr.: 43109715
Hjemsted: Frederikshavn
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse
Anders Skipper, formand
Morten Jensen
Jens Boye
Anne Boysen

Direktion
Peter Ørum Møller, adm. dir.

Revisor
Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4.
9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive expeditions-, transport- og agenturvirksomhed, rederi- og befragtning og anden dermed i forbindelse stående virksomhed samt investering i selskaber, der driver beslægtet virksomhed.

Saga Shipping A/S er en alsidig og international anerkendt maritim servicevirksomhed med hovedkontor i Skagen.

Selskabet er markedsførende i Danmark med hensyn til servicering af fartøjer, der passerer danske farvande og anløber danske havne.

Serviceopgaverne er mangeartede: Klarering, stevedoring, levering af proviant, reservedele, ferskvand, skift af besætning, lods og bugsering og lignende.

Selskabets fartøjer er placeret, så de servicemæssigt opererer på de vigtigste områder i de indre danske farvande.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Saga Shipping A/S har i 2023 udbygget sin tonnage med 2 skibe og skabt kapacitet til servicering af skibene i Danske Farvande. Grundet krigen mellem Ukraine og Rusland, og de ændrede sejlmønstre til og fra Østersøen, er Skagen blevet et område hvor rederierne overvejer deres muligheder for servicering af skibene. Det har betydet et stigende behov for servicering af deres fartøjer ved passage til og fra de indre danske farvande.

Årets resultat udviser et overskud på 34.927 t.kr. i forhold til 19.865 t.kr i 2022, hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2023

	Note	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Bruttoresultat		47.985	40.214
Personaleomkostninger	1	-17.298	-15.665
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-3.549	-3.138
Driftsresultat		27.138	21.411
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.895	2.511
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		750	760
Andre finansielle indtægter	3	307	41
Andre finansielle omkostninger	4	-456	-213
Ordinært resultat før skat		30.634	24.510
Skat af ordinært resultat	5	4.293	-4.645
Årets resultat		34.927	19.865
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		20.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.645	3.271
Overført resultat		11.282	16.594
		34.927	19.865

BALANCE PR. 31.12.2023

AKTIVER

	Note	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Erhvervede licenser		36	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	36	0
Grunde og bygninger		6.704	6.438
Skibe		44.651	9.032
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		439	725
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	6.095
Materielle anlægsaktiver	7	51.794	22.290
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.992	12.051
Kapitalandele i associerede virksomheder		822	758
Finansielle anlægsaktiver	8	12.814	12.809
Anlægsaktiver		64.644	35.099
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.696	11.596
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		161	94
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		282	0
Andre tilgodehavender		1.776	890
Periodeafgrænsningsposter		1.021	1.520
Tilgodehavender		15.936	14.100
Likvider		8.206	11.443
Omsætningsaktiver		24.142	25.543
Aktiver		88.786	60.642

BALANCE PR. 31.12.2023

PASSIVER

	2023	2022
Note	DKK'000	DKK'000
Virksomhedskapital	676	676
Reserve for nettoopskrivninger efter indre værdis metode	3.504	3.499
Overført overskud eller underskud	50.877	35.939
Forslag til udbytte for regnskabsåret	20.000	0
Egenkapital	<u>75.057</u>	<u>40.114</u>
Hensættelser til udskudt skat	18	25
Hensatte forpligtelser	<u>18</u>	<u>25</u>
Gæld til realkreditinstitutter	743	833
Leasingforpligtelser	3.020	2.674
Långfristede gældsforpligtelser	9 3.763	3.507
Kortfristet del af leasingforpligtelser	834	824
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitutter	101	101
Modtagne forudbetalinger fra kunder	254	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.190	5.896
Gæld til tilknyttede virksomheder	244	2.959
Skyldig sambeskatningsbidrag	549	4.832
Anden gæld	2.776	2.384
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>9.948</u>	<u>16.996</u>
Gældsforpligtelser	<u>13.711</u>	<u>20.503</u>
Passiver	<u>88.786</u>	<u>60.642</u>
Eventualforpligtelser	10	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11	
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12	
Koncernforhold	13	

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2023

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivninger efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Total
Egenkapital primo	676	3.499	35.939	0	40.114
Modtaget udbytte	0	-3.656	3.656	0	0
Valutakursreguleringer	0	16	0	0	16
Årets resultat	0	3.645	11.282	20.000	34.927
Egenkapital ultimo	676	3.504	50.877	20.000	75.057

NOTER

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
1		
Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	15.866	14.554
Pensioner	1.087	790
Omkostninger til social sikring	345	321
	<u>17.298</u>	<u>15.665</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	31	30
	2023 DKK'000	2022 DKK'000
2		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.548	3.138
	<u>3.549</u>	<u>3.138</u>
	2023 DKK'000	2022 DKK'000
3		
Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	307	4
Valutakursreguleringer	0	37
	<u>307</u>	<u>41</u>
	2023 DKK'000	2022 DKK'000
4		
Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	165	60
Valutakursreguleringer	38	0
Øvrige finansielle omkostninger	253	153
	<u>456</u>	<u>213</u>

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
5 Skat af ordinært resultat		
Årets aktuelle skat	549	4.832
Årets ændring i udskudt skat	-4	-158
Reguleringer vedrørende tidligere år	-4.838	-29
	<u>-4.293</u>	<u>4.645</u>

Selskabet er fra og med 2022 blevet omfattet af tonnagebeskatning.

	Erhvervede licenser	Total
6 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	788	788
Kostpris, tilgange	37	37
Kostpris ultimo	<u>825</u>	<u>825</u>
Af- og nedskrivninger, primo	-788	-788
Af- og nedskrivninger, årets afskrivninger	-1	-1
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-789</u>	<u>-789</u>
Bogført værdi per 31.12.2023	<u>36</u>	<u>36</u>
Bogført værdi per 31.12.2022	0	0

	Grunde og bygninger	Skibe	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	Total
7 Materielle anlægsaktiver						
Kostpris, primo	10.796	37.124	2.639	125	6.095	56.779
Kostpris, overførsler	0	30.888	0	0	-30.888	0
Kostpris, tilgange	1.201	7.099	0	0	24.793	33.093
Kostpris, afgang	0	-7.063	-1.224	0	0	-8.287
Kostpris ultimo	11.997	68.048	1.415	125	0	81.585
Af- og nedskrivninger, primo	-4.358	-28.092	-1.914	-125	0	-34.489
Af- og nedskrivninger, årets afskrivninger	-935	-2.346	-267	0	0	-3.548
Af- og nedskrivninger, tilbageførsel ved afgang	0	7.041	1.205	0	0	8.246
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.293	-23.397	-976	-125	0	-29.791
Bogført værdi per 31.12.2023	6.704	44.651	439	0	0	51.794
Ikke-ejede aktiver	3.741	0	121	0	0	3.862
Bogført værdi per 31.12.2022	6.438	9.032	725	0	6.095	22.290

	Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder	Kapital- andele i associerede virksom- heder	Total
8 Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris, primo	9.261	49	9.310
Kostpris ultimo	9.261	49	9.310
Opskrivninger, primo	2.790	709	3.499
Opskrivninger, Valutakursreguleringer	16	0	16
Opskrivninger, andel af årets resultat	2.895	750	3.645
Opskrivninger, modtaget udbytte	-2.970	-686	-3.656
Af- og nedskrivninger ultimo	2.731	773	3.504
	<u>11.992</u>	<u>822</u>	<u>12.814</u>
Bogført værdi per 31.12.2022	12.051	758	12.809
		<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
J.A. Arocha SL		SL	100
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
SkawPilot ApS		ApS	49
			Forfald efter 5 år 2023 DKK'000
9 Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter			364
Leasingforpligtelser			0
			<u>364</u>

10 Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i en obligatorisk dansk sambeskatning med Wrist Adm ApS som administrationselskab. Sambeskatningen følger normal dansk skattelovgivning og har omfattet andre danske søsterselskaber som følge af fælles ultimativt ejerskab. Som følge af sambeskatningen hæfter selskabet efter dansk skattelovgivning fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab. Skatteforpligtelser vedrørende søsterselskaber, der tidligere var omfattet af sambeskatningskredsen og dermed også af ovenstående hæftelse, er dækket af en aftale om skadesløsholdelse indgået med W.S.S. Holding A/S.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 844 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.963 t.kr. pr. 31. december 2023.

Der er tinglyst pantsætningsforbud i indretning af lejede lokaler, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, samt tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser over for selskabets bankforbindelse.

Saga Shipping A/S har stillet selvskyldner kaution overfor Nordea for koncernselskaberne Wrist Ship Supply A/S, Wrist Ship Supply Holding A/S, Danish Supply Corporation A/S og Strachans Ltd.

12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabets nærtstående parter udgøres af moderselskabet Wrist Ship Supply A/S og dette selskabs moderselskaber.

Koncernens øverste danske holdingselskab er W.S.S. Holding A/S, der er underlagt bestemmende indflydelse fra Altor Fund II, Jersey.

Selskabet har i regnskabsåret ikke haft transaktioner med nærtstående parter, som ikke er gennemført på markedsmæssig vilkår.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Wrist Ship Supply A/S, Aalborg, CVR-nr. 19 27 27 96

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

W.S.S. Holding A/S, Aalborg, CVR-nr. 34 90 01 75
